सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved : (n) 11 (2), TECH -(2) अधिकारी का नाम/Name of the Officer : 🖽 a xij a u cola e Chi ya upa ्यर्तमान वेतन Present Pay रू Rs. 📿 🗜

वतेमान पद / Present Post held :

2	1		जिला उप प्रभाग, तालूक और गाँव का नाम जहां संपत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.
222)	2	संपति, आवासीय भूमि और अन्य भवनों आदि का नाम व व्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings
	1	З	वर्तमान सूल्य Present Value
		4	यदि संपति अपने स्वयं के संपति नाम पर नहीं है तो बताएं खरीदी कि किसके नाम से है तथा बंधक, उससे सरकारी कर्मचारी का किसी संबंध क्या है? जिसक in whose name, state his/her relationship to Govt. Servant held & how burch inheri
]	5	कैसे अर्जित की गई? क्या गई, पट्टे पर ली गई**, उत्तराधिकार, उपहार अथवा अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जे अधिकार में ली गई तथा उस का नाम जिससे गई। acquired? Whether by ase, lease, mortgage, tance, gift or otherwise with of acquisition and name with s of persons from whom red.
	ſ	6	संपति से वार्षिक आय Annual Income from the property.
		7	अभ्युक्तियां Remarks

जो खंड लागू नहीं हैं, उसे काट दिया जाए/ Inapplicable clause be struck out

*जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्पकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल है/Includes short term lease also

अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर **टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे कॅन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-॥ {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person. 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or

भ्रधिकारी का नाम/Name of the Officer :	K. Ramerha	_ वर्तमान वेतन Present Pay :रू Rs. <u>१</u>	570/ GP:
तेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है	प्तेया का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved ∶	126	
र्यातेमान पद / Present Post held :	Technician - 2		

., [/A # A /A = 01 01	_
नो खंद	9,		lec point	जिला
	2,	_	संपति र्पा of [ision, ige in roper	उप
जो खंद लाग नहीं है उसे कार टिया जाए / Inapplicable clause be struck out			ाँव का ते है District, Taluk which which	प्रभाग,
मे कार १	1		और अन्य भव आदि का नाम ब्यौरा Name a details of proper Housing lands other, buildings	सपति,
रेया ज	2/4	2	अन्य का Nam of p of p buildir	आवार
m/ Ina			और अन्य भवनों आदि का नाम व ब्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	सपति, आवासीय भूमि
ndicahl			Present Value	वतेमान मूल्य
clane		ယ	nt Vali	न मूल्य
so ho s			ē	
truck o			नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant	यद स
1		4	र नहीं सकारी न्या है? n own se na rela Servan	पात अ
			है तो कर्मच कर्मच name, name h tionsh	पन स
				यदि सपति अपने स्वयं क
			खरीदी गई, पट्टे पर ली गई**, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई। तथा उस त्यक्ति का नाम जिससे गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	सपात
			गई, उत्त्तरा अन्य ३ अधिव अधिव का नाग acqui ase, ance, of p	왕
		5	पट्टे धिकार, ब्रोत से जर में जर में पिकार red? lease gift or isition	आजत
			पट्टे पर ली गई**, धिकार, उपहार अथवा ति से ली गई। तारीख र में ली गई तथा उस जिससे गई। ed? Whether by lease, mortgage, jift or otherwise with sition and name with ersons from whom	का
			भी गई र अथ ई। तारी तथा : तथा : ई। ther ther oortgag vise w vise w vise w vise w	अजित का गई? क्या
				य स
		6	वार्षिक आय Annual Income from the property.	सपात
				4
	,			स । अभ्याक्या Kemarks
				4 Ke
		7		marks
				TO

*जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्पकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल है/ Includes short term lease also

के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। **टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे केंन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-I तथा श्रेणी-II {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

हस्ताक्षर / Signature

सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित हैं Name of the Service in which the officer involved :

aix	_	Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	Name of District,	नाम जहां संपत्ति है	तालूक और गाँव का	जिला उप प्रभाग,
7 211	2	details of property, Housing lands & other, buildings		आदि का नाम व	और अन्य भवनों	संपत्ति, आवासीय भूमि
	ω				Present Value	वतेमान मूल्य
	4	संबंध क्या है? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant	उससे सरकारी कर्मचारी का	कि किसके नाम से है तथा	नाम पर नहीं है तो बताएं	यदि सपति अपने स्वयं के
	5		किसी अन्य बोत से ली गई। तारीख	बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा	खरीदी गई, पट्टे पर ली गई**, वार्षिक	सपात कस आजंत का गई? क्या
	6	property.	Income from the	Annual	वार्षिक आय	
	7					स अभ्याक्तया Remarks

*जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्पकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल है/ Includes short term lease also

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules. के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। **टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे केंन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अशीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-॥ {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person. T. P.

दिनांक / Date: |8 | 01 | 2016

अधिकारी का नाम/Name of the Officer: ANANTHARAMU. KN.

यर्तमान येतन Present Pay:र Rs. 8290/- GP-2800/-

सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved

वर्तमान पद / Present Post held :_ TECHNICIAN-2

P. F.	nix	_	जिला उप प्रभाग, तालूक और गाँव का नाम जहां संपत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.
	nul	2	संपत्ति, आवासीय भूमि और अन्यतं भवनों आदि का नाम व व्यौकरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings
plicable planes be		3	वर्तमान सूल्य Present Value
other cold control		4	यदि संपत्ति अपने स्वययं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्याीह If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant
		5	यदि संपत्ति अपने स्वययं के संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या_ संपत्ति से नाम पर नहीं है तो बताएं खरीदी गई, पट्टे पर ली गई **, वार्षिक आ कि किसके नाम से है तथा वंधक, उत्तपराधिकार, उपहार अथवा Income किसी सरकारी कर्मचारी का किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख Income that सरकारी कर्मचारी का जिसको अधिकार में ली गई। तारीख Income this/her relationship to Govt. Servant Inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.
		6	संपत्ति से वार्षिक आय Annual Income from the property.
		7	अभ्युग्तियां Remarks

जा खंड लागू नहीं हैं, उसे काट दिया जाएं/ Inapplicable clause be struck out

*जहां मूल्यी का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के सदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्प॰कालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल हैIncludes short term lease also

अथवा अन्ये किसी व्य क्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्तच, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। के प्रत्येपक सदस्यक द्वारा प्रस्तुरत करना आवश्याक है और इसके पश्वात् इसे प्रत्योक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्यक के नाम पर **टिप्प णि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे कॅन्द्री0य सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-तथा श्रेणी-॥ (वर्ग (अ) एवं वर्ग (व))

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person. House Kn

दिनांक / Date : 19/01/2016

हस्ता॰क्षर /Signature

FORM

दिनांक 31.12.2015 को वर्ष 2015केलिए अचल संपत्ति का विवरण/STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR 2015 AS ON 31.12.2015

सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है	अधिकारी का नाम/Name of the Officer : _
सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved :	R. SIVA KUMAR.
CSIR-NAL	्र वर्तमान वेतन Present Pay :रू Rs
	7970

वर्तमान पद / Present Post held : <u>Technician</u>

)))		_	जिला उप प्रभाग, तालूक और गाँव का नाम जहां संपत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.
)		2	उप प्रभाग, सपात, आवासीय भूमि वतेमान मूल्य और गोंव का और अन्य भवनों Present Value हां संपत्ति है आदि का नाम व of District, व्यौरा Name and ivision, Taluk details of property, illage in which Housing lands & property is other, buildings
		ω	वतेमान मूल्य Present Value
	21	4	यादे सपाते अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant
		Oi Oi	यादे सपाते अपने स्वयं के सपाते कस आजत का गई? क्या सपाते नाम पर नहीं है तो बताएं खरीदी गई, पट्टे पर ली गई**, वार्षिक आ कि किसके नाम से है तथा बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा Income उससे सरकारी कर्मचारी का किसी अन्य स्रोत से ली गई। नारीख from t जिसका अधिकार में ली गई। नारीख from t जिसका अधिकार में ली गई। नारीख from t जिसका अधिकार में ली गई। नारीख from this/her relationship to purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquiried.
		6	सपात आविक अ वार्षिक अ Annual Income from t property
		7	स अभ्युक्तया Remarks

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए/ Inapplicable clause be struck out

*जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। **टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे कॅन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-I तथा श्रेणी-II {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

^{**}अरूपकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल है/ Includes short term lease also

TOKM

दिनांक 31.12.2015 को वर्ष 2015केलिए अचल संपत्ति का विवरण/STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR 2015 AS ON 31.12.2015

मेवा का नाम निममे भिकारी मंबंधिन है	अधिकारी का नाम/Name of the Officer :
ਸੇਗ ਨਾ ਕਾਸ਼ ਕਿਸ਼ਸ਼ੇ ਮਾਇਨਹੀ ਸੰਕੰਉਕ ਵੈ Name of the Service in which the officer involved :	R. SIVA KUMAR.
CSIR-NAC	वर्तमान वेतन Present Pay :रू Rs. 1970

वर्तमान पद / Present Post held : <u>Technician)</u>

मे संद नाम नहीं है र			जिला उप प्रभाग, तालूक और गाँव का नाम जहां संपत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.
के संह जारा नहीं है को कार दिया जाए। Inapplicable clause he struck out		2	प्रभाग, संपति, आवासीय भूमि वर्तमान सूल्य गोंव का और अन्य भवनों Present Valu पति है आदि का नाम व District, व्यौरा Name and in, Taluk details of property, in which Housing lands & other, buildings
mlicable clause be		ω	आवासीय भूमि वर्तमान मूल्य अन्य भवनों Present Value का नाम व Name and of property, ng lands & buildings
Strick out	2 7	4	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant
		თ	संपति कैसे अर्जित की गई? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई**, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.
		6	मु स स
		7	अभ्युक्तियां Remarks

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए/ Inapplicable clause be struck out

*जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अरूपकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल है/Includes short term lease also

अथवा अन्य किसी ट्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर **टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे कॅन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-I तथा श्रेणी-II {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

O- Server

अधिकारी का नाम/Name of the Officer :
SUN! M.R
वर्तर
मान
वेतन
Preser
nt Pay
y :स्र Rs.
S.

CSIR-NAL

सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved :

वतेमान पद / Present Post held : Technician - 1

जो खंड लागू नहीं है, उ			ाजला उप प्रभाग, तालूक और गांव का नाम जहां संपत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.
जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए/ Inapplicable clause be struck out	. 1	2	अरि अदि व्यौरा details Housir other,
plicable clause be		ω	आवासाय भूमि वतमान मूल्य अन्य भवनों Present Value का नाम व Name and of property, ng lands & buildings
struck out	NIL	4	याद सपात अपन स्वय के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant
	1	5	याद सपात अपने स्वयं के सपात कस आजत का गई? क्या सपात निम पर नहीं है तो बताएं खरीदी गई, पट्टे पर ली गई**, वार्षिक कि किसके नाम से हैं तथा वंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा Incom उससे सरकारी कर्मचारी का किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख from मंबंध क्या है? जिसको अधिकार में ली गई। तारीख from hose name held & How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.
	1	6	सपाते स वार्षिक आय Annual Income from the property.
	ſ	7	सं अभ्याक्तया Remarks : आय al ne the irty.

*जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्पकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल है/ Includes short term lease also

अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर "टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे कॅन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-I तथा श्रेणी-II {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-II and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

दिनांक / Date : 28/01/2016

हस्ताक्षर / Signature

सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है	अधिकारी का नाम/Name of the Officer :
सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved :	नाम/Name of the Officer : SHIVAIAH P.M वर्तमान वेतन Present Pay :रू Rs. 82
	वर्तमान येतन Present Pay ःह Rs
	job
	G.P. 280

वतेमान पद / Present Post held :

lechnician - 2

Nid		तालूक और गोंव का नाम जहां संपति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	जिला उप प्रभाग,
THE STATE OF THE S	2	और अन्यतं भवनों आदि का नाम व ब्यौकरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	संपत्ति, आवासीय भूमि
	3	Present Value	वर्तमान मूल्य
	4	नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्याी है If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant	यदि संपति अपने स्वययं के
	5	खरीदी गई, पट्टे पर ली गई **, बंधक, उत्तपराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस त्यकांक का नाम जिससे गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	यदि संपत्ति अपने स्वययं के संपत्ति कैसे अर्जित की गई ? क्या_ संपत्ति
	6	वार्षिक आय Annual Income from the property.	संपति से
	7		अभ्युरक्तियां Remarks

जा खंड लागू नहीं है, उसे कार दिया जाए/ Inapplicable clause be struck out

*जहां मूल्यी का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य जल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्प॰कालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल हैIncludes short term lease also

अथवा अन्ये किसी व्य क्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्तच, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। के प्रत्येपक सदस्यक द्वारा प्रस्तुरत करना आवश्यन्क हैं और इसके पश्वात् इसे प्रत्योक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्यक के नाम पर Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, **टिप्प णि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे कॅन्द्री0य सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-तथा श्रेणी-॥ {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)} 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

दिनांक / Date : 18/01/2016

RAMMAN PROPERTY /Signature

दिनांक 31.12.2015 को वर्ष 2015केलिए अचल संपत्ति का विवरण/STATEMENT OF IMMOVABLE PROPERTY FOR THE YEAR 2015 AS ON 31.12.2015

सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved : _Research and Development. (CSIR-NAL) अधिकारी का नाम/Name of the Officer :_J. RamaswamySetty_ वर्तमान वेतनPresent Pay :रू Rs. 51910/- (Basic including grade pay)

वर्तमान पद / Present Post held : Principal Scientist , Gr.IV(4)

Site No.5, H.A. Sanitary board Khata No. 509/3A, Doddanakkundi, Bangalore	Sy.No.24, Baiyannahalli village, Jala Hobli, Bangalore North Taluk	No.23A, Subramanyapura Main Road, Uttarahalli, Bangalore.	_	जिला उप प्रक्षाग, तालूक और गःखें क ानःमा जहां संपत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.
Land	Land	Shops	2	संपत्ति, आवःआःश्रे भूमि और अन्य भवनौं आदि का नत्म व व्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings
Rs.32,00,000/- (approx)	Rs.23,00,000/- (approx)	Rs.36,00,000/- (approx.)	3	वर्तमान सूल्य Present Value
J.V. Nirmala Wife	,	J.V. Nirmala, Wife	4	यदि संपत्ति अपने स्वयंकः नाम पर नहीं हैं तो बताःषः कि किसके नत्म संहेंतयः। उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या हर्ः If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant
By Gift, April 2005 Maj. Premanath, Kalipeta North, Kerala 673122	By Purchase, Oct 2005 R. Raghavendra Reddy, Virupasandra village, Baijapura post, GouribidnurTaluk, .	By purchase, May 94. SundreGowda, Hanumanthanagar, Bangalore.	S	जैत की गई? पहें पर ली उत्तराधिकार, किसी अन्य गई। तारीख र में ली गई रेत का नाम Whether by e, mortgage, gift or th date of d name with ersons from
Z	Z	Rs. 8, 14,000/-	0	सपत्ति सं वार्षिक आय Annual Income from the property.
Sources: The fund is given by Father in law to his daughter by gift.	Sources: Loan taken from Syndicate Bank, NR colony Branch, Bangalore, & personal savings etc.,	Sources: Purchased from sale proceedings of Grand Mother property at Kalyanadurgam, Anantapur., P.F. NAL society loan and Personal loan from SBI, NAL, etc.,	1	अभ्याक्तया Remarks

Sources: Father has given from the acquisition proceedings of Ancestral agricultural land acquired by Govt. of A.P. at Dhone, Kurnool Dist, A	Sources: This property is gifted to my wife by her NRI Brother, BV	NA	Sources: Housing loan from LIC Housing finance and proceedings of property sold.	Sources: From Rental income from
Ē	Rs.2,52,000/-	III.	III.	III.
By purchase, Dec 1997, H.B. Mangalagowri, D/of BhogaSiddaiah, 325, 28th Main, BSK I stage, Srinagar, Bangalore	By Gift, Mar 2010 Batchu Venkatanarayana, NRI, 14522, NE 6th PLAPTI, Bellevue, WA98007, USA.	By Inheritance, Nov 2013, thru partition deed	By purchase, July 2014 Dr.Shubha Vijay, C/of Ashraya Hospitals, Naidu street, Chickmagalore – 577101	By purchase , Oct 2014
	J.V. Nirmala, wife		Jointly owned by my wife.	J.V. Nirmala, wife
Rs.24,00,000/- (approx)	Rs.37,00,000/-	Rs.12,47,000/- (approx.)	Rs,1,20,00,000/- (approx)	Rs. 6,00,000/-
Land	Flat	Land	House	Land
Site No.25A, Sy.No.26/2, ChannasandraVillage,UttarahalliHobli, Bangalore	3002, Wama Ibbannee, Kasavanahallivillage, Varthur, Bangalore	Sy.No.255/B, Dhone village, Kurnool Dist, A.P.	P1-107, Sector XII, 9th Main, 11th cross, LIC colony, JB Nagar, Bangalore 560 075	Plot No. 399, Sy.No.29, Chikkadunnasundra village, Sarjapur

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए/Inapplicable clause be struck out

Hobli, Anekal taluk

shops and house property

PAT.

Citilights Estates Ltd., Bangalore.

(approx)

'जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated.

**अल्पकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल हैं/ Includes short term lease also.

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person

28.01.2016

हस्ताक्षर / Signature

Compacione

वर्तमान पद / Present Post held : सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved : _ C S I R - NAL technician - 2 MAL CSMST BUSION

Mandya #228, 226/60 k. R. Polt (TR) -> 97/x24, 30xcco Tendekere S/1036/2 - 35 Counta Bangalo-Mont S/10-6/8 - 66 Counta Bangalo-Mont S/10-9/1.	_	ाजला उप प्रमाग, तालूक और गाँव का नाम जहां संपत्ति है Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.
Mandya #228, 226/60 tc. R. pet (TQ) -> 99/x24; 30xcco Tendekere S/N036/2 - 35 County Bangalo-North S/No-91/1. 20x60 Dardne pure visible S/No-91/1.	2	प्रमाग, संपात, आवासाय मूम्म वतमान सूल्य ॉय का और अन्य भवनों Present Value ते हैं आदि का नाम व District, ब्यौरा Name and Taluk details of property, which Housing lands & y is other, buildings
	ω	Present Value
point katha	4	नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant
interitance	5	स्पात कर्स आजत का गहर क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई**, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.
	6	सपात स वार्षिक आय Annual Income from the property.
Whate not done to me	7	जन्यां त्रशासाहर

*जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्पकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल है/ Includes short term lease also

के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। **टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे कॅन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-II तथा श्रेणी-II {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person.

दिनांक / Date : 29/1/16

हस्ताक्षर / Signature

Carpinal Color

वर्तमान वेतन Present Pay रू Rs.

सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved

handran

अधिकारी का नाम/Name of the Officer :

B CSIROR

So tehned वर्तमान पद / Present Post held :__

-												_				
	अभ्युरोक्तया Remarks										7		אורי			
	सपात स	वार्षिक आय	Annual	from the	property.						U	0	72			
7	यदि सर्पाते अपने स्वयय के संपति कैसे आजेत की गई ? क्या संपति स	खरीदी गई, पट्टे पर ली गई **,	बंधक, उत्तपराधिकार, उपहार अथवा	किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख	जिसको अधिकार में ली गई तथा उस	ट्यकित का नाम जिससे गई।	How acquired? Whether by	purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with	date of acquisition and name with	details of persons from whom	acquired.	O	Punchase -			
	यदि सपति अपने स्वयय के	नाम पर नहीं है तो बताएं	कि किसके नाम से है तथा	उससे सरकारी कर्मचारी का	संबंध क्याी है	If not in own name, state	in whose name held &	Govt. Servant				4	430	neme.		
	वतेमान मूल्य	Present Value									c	0	SO Lack OWN	at present	nestar	Value,
(सपति, आवासीय भूमि वतेमान मूल्य	और अन्यत भवनों	आदि का नाम व	ब्यौकरा Name and	details of property,	other buildings					C	7	33509 84	land +	House In	· pay
	जिला उप प्रभाग,	तालूक और गांव का	नाम जहां संपति है	Name of District,	and Village in which	the property is	situated.				*		Bangalose	7	200	Merryohpery

जो खंड लागु नहीं है, उसे काट दिया जाए/ Inapplicable clause be struck out

'जहां मूल्यी का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated.

**अल्पटकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल हैIncludes short term lease also.

के प्रत्येपक सदस्यक द्वारा प्रस्तुरत करना आवश्याक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्योक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्यक के नाम पर 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person. **टिप्प णि: घोषणा पत्र भरता तथा इसे केन्द्रीयय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम निय्क्ति पर श्रेणी-तथा श्रेणी-तथा श्रेणी-॥ {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)} Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, अथवा अन्ये किसी ट्य क्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्तच, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपति का विवरण दिया गया हो।

दिनांक / Date : 2 🗡 1 | 16

हस्ताब्सर /Signature

) Seegehalli, Rd Semhenahalli, Rd K. A. Puram/Ensk) 2) Kuragal. Vernyal(Try) SITE 1 label Eolds(D)sk) 5) Verneyal जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए/ Inapplicable clause be struck out	1 2	जिला उप प्रभाग, संपति, आवासीय भूमि तालूक और गाँव का और अन्यत भवनों नाम जहां संपत्ति हैं आदि का नाम व Name of District, Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.	वर्तमान पद / Present Post held :	सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved :	अधिकारी का नाम/Name of the Officer :
se as lath 1 lath 5 lath Inapplicable clause be	3	भूमि वर्तमान म्ल्य में Present Value and perty, s &	TECHN	Name of the Service in	SEENAPPA
Self struck out	4	यदि संपति अपने स्वययं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्याी है If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant	TECHNICAL OFFICER	which the officer involved	APPA
Home loan tooms A LIC. Policy Loans. NAL Co-operative NAL Society wans NAL Housing Louety NAL Housing Louety	5	यदि संपित अपने स्वययं के संपित कैसे अर्जित की गई ? क्या नाम पर नहीं है तो बताएं खरीदी गई, पट्टे पर ली गई **, कि किसके नाम से है तथा वंधक, उत्तपरिधकार, उपहार अथवा उससे सरकारी कर्मचारी का किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख संवंध क्याीह हैं शि not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	ICIER	Gra III (3), TECH-Off	वर्तमान वेतन Present Pay रू Rs. (प्र. P. 4686
Min	6	? क्या संपत्ति से **, वार्षिक आय Annual Income Income from the वया उस property. se with ne with whom		4-off	s. Cont
	7	अभ्युगक्तियां Remarks			1600/-

'जहां मूल्यी का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य - उल्लिखित किया जाए।

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्पल्कालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल हैIncludes short term lease also

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules. अथवा अन्ये किसी ट्य क्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्तच, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। के प्रत्येपक सदस्यक द्वारा प्रस्तुरत करना आवश्यात्क है और इसके पश्वात् इसे प्रत्योक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्यक के नाम पर 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person. **टिप्प णि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे कॅन्द्री0य सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-तथा श्रेणी-॥ {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

दिनांक / Date: 24/01/2016

हस्ताब्धर /Signature

अधिकारी का नाम/Name of the Officer∶ DE MANABENDRA MANINDRAKUMAR वर्तमान वेतन Present Pay∵क Rs.29,680 (BASIC INCLUDING GRADE PAY)

क्षेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved : SCIENTIFIC RESEARCH AT CSIR-NAL

वर्तमान पद / Present Post held : SCIENTIST GROUP IV(2)

Malleshpalya, # G-2, Jana Jeeva Kaggadasapura Classics Apartment, 10 th Main, K R Puram Hobli, K R Puram Ho	1 2	जिला उप प्रभाग, संपत्ति, आवासीय तालूक और गॉव का भूमि और अन्य भवनों नाम जहां संपत्ति हैं आदि का नाम व Name of District, द्यौरा Name and Sub Division, Taluk and Village in which the property is situated.
# G-2, Jana Jeeva Classics Apartment, 10 th Main, 7 th Cross, Malleshpalya, Bengaluru, 560075	3	संपत्ति, आवासीय वर्तमान मूल्य भूमि और अन्य भवनों Present Value आदि का नाम व व्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings
Property in own name	4	यदि संपत्ति अपने स्वयं के नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant
By Purchase On 3 rd April, 2008 From Mr. J Ajeeth Kumar	5	संपत्ति कैसे अर्जित की गई? क्या खरीदी गई, पट्टे पर ली गई**, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई तथा जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.
<u>Z</u>	6	संपत्ति से वार्षिक आय Annual Income from the property.
N.A	7	अभ्युक्तियां Remarks

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए/ Inapplicable clause be struck out

'जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्पकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल हैं/ Includes short term lease also

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person. के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर अथवा अन्य किसी ट्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। **टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे केन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-। तथा श्रेणी-॥ {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

दिनांक / Date : 28.01.2016

हस्ताक्षर / Signature

28/01/2016

	अधिकारी का नाम/Name of the Officer :
	वर्तमान वेतन Present Pay :रू Rs
' ' '	2600 /- Grade
_	40

सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved:

वतेमान पद / Present Post held :

जो खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए/ Inapplicable clause be struck out	Doddalalapanill	Abord: Cla kacanu	Begurea Hosaletetalule.	_	ज्ञार गाँव का जहां संपत्ति है e of District, Division, Taluk Village in which property is ted.	जिला रव प्रभाग
ने काट दिया जाए/ Inap	30×405th,		Begure 30x48 5,0000/-	2	और अन्य भवनों आदि का नाम व व्यौरा Name and details of property, Housing lands & other, buildings	संपति भावाभीय भिन्ने वर्तमान मन्य
plicable clause be	1,00000/-		5,00004-	3	भवनों Present Value नाम व ne and property, ands &	वर्तमान मल्य
struck out	Vidy value R. N		hidy walti &	4	नाम पर नहीं है तो बताएं कि किसके नाम से है तथा उससे सरकारी कर्मचारी का संबंध क्या है? If not in own name, state in whose name held & his/her relationship to Govt. Servant	यि संपति भपने स्वयं के
	4,00000/ Vidy valli R. Notherwing South low.		Mesocity Lone,	5	खरीदी गई, पट्टे पर ली गई**, बंधक, उत्तराधिकार, उपहार अथवा किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख जिसको अधिकार में ली गई तथा उस व्यक्ति का नाम जिससे गई। How acquired? Whether by purchase, lease, mortgage, inheritance, gift or otherwise with date of acquisition and name with details of persons from whom acquired.	संपति कैसे भर्जित की गर्दे क्या
		かっ	12,000/Am	6	he a	संपति भे
				7		भक्ष्यक्रियां Remarks

*जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्पकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल हैं/ Includes short term lease also

अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर **टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे केंन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-I तथा श्रेणी-II {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)}

Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person. 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or

अधिकारी का नाम/Name of the Officer : TRAVEEN KUMAR

वर्तमान वेतन Present Pay :र Rs. 0 tht

CSTR-

सेवा का नाम जिससे अधिकारी संबंधित है Name of the Service in which the officer involved :

I FCHNICHAN -

वतेमान पद / Present Post held :

the property Sub Division, Taluk तालूक और गाँव का and Village in which Name of District, नाम जहां संपति है प्रभाग, आदि 并 other, buildings details of property, ब्यौरा Name and संपत्ति, आवासीय भूमि Housing lands का नाम व अन्य भवनो N Present Value वतेमान मूल्य W in whose name held & कि किसके नाम से है तथा नाम पर नहीं है तो बताएं his/her relationship to If not in own name, state संबंध क्या है? उससे सरकारी कर्मचारी का Govt. Servant संपत्ति अपने स्वयं के 4 खरीदी बधक, संपत्त किसी अन्य स्रोत से ली गई। तारीख त्यक्ति का नाम जिससे गई। date of acquisition and name with details of persons from whom How acquired? Whether by acquired inheritance, gift or otherwise with जिसको अधिकार में ली गई तथा उस purchase, उत्तराधिकार, उपहार अथवा गई, क्रम पट्टे आजत lease, 5 पर ली गई**, 화 mortgage, गई? क्या संपति विषक आय property Annual from Income 0 4

리 े खंड लागू नहीं है, उसे काट दिया जाए / Inapplicable clause be struck out

*जहां मूल्य का सटीक आकलन संभव नहीं है वहां वर्तमान स्थिति के संदर्भ में अनुमानित मूल्य उल्लिखित किया जाए

In case where it is not possible to assess the value accurately, the approximate value in relation to present conditions may be indicated

**अल्पकालिक पट्टे पर ली गई भी शामिल है/ Includes short term lease also

के प्रत्येक सदस्य द्वारा प्रस्तुत करना आवश्यक है और इसके पश्चात् इसे प्रत्येक वर्ष के अंतराल पर भरा जाए जिसमें उसके नाम पर अथवा उसके परिवार के किसी सदस्य के नाम पर Note: The declaration form is required to be filled and submitted by every member of Class-I and Class-II service under Rule 18(1) of Central Civil Services (Conduct) Rules, अथवा अन्य किसी व्यक्ति के नाम पर अर्जित, उत्तराधिकार में प्राप्त, पट्टे पर ली गई अथवा बंधक संपूर्ण अचल संपत्ति का विवरण दिया गया हो। **टिप्पणि: घोषणा पत्र भरना तथा इसे कॅन्द्रीय सिविल सेवा (आचरण) नियमावली, 1964 के नियम 18(1) के अधीन सेवा में प्रथम नियुक्ति पर श्रेणी-I तथा श्रेणी-II {वर्ग (अ) एवं वर्ग (व)} held by him on lease or mortgage either in his own name or in the name of any members of his family or in the name of any other person 1964 on the first appointment to the service and thereafter at the interval of every year giving particulars of all immovable property owned, acquired or inherited by him or

दिनांक / Date: २४ ०॥२०॥

हस्ताक्षर / Signature